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Fysik i overblik –
Kompendium i fysik

Et nyt kompendium med en vigtig udvidelse

Dato_ 10. jun 2013

Tekst_ isupport@otw.dk 

Det nye kompendium i fysik har bibeholdt det brugervenlige layout fra
det forrige kompendium: gode farvekoder langs den højre kant, og
emnerne i hæftet reflekterer næsten en-til-en emnerne i kernestoffet
på fysik A. 
Ikke kun layoutmæssigt, men også indholdsmæssigt er det gamle
kompendium en ægte delmængde af det nye kompendium. Det nye har
blot 4 sider mere end det gamle: To af siderne bruges på emnerne
Elektrisk felt og Magnetfelt, en (næsten blank) side på overskriften
Tabeller og en side på formlerne for arealet af en cirkel og volumen af
en kugle og en cylinder … de har af trykkeren nok fået at vide, at de
skulle bruge et bestemt antal sider. 
Det vigtigste i den nye udgivelse er således de to sider med formlerne
for elektriske og magnetiske felter, men disse er også vigtige, efter at
emnerne er blevet en del af kernestoffet på fysik A! 
Kernestoffet indeholder efter reformen også emnet Fysik i det 21.
århundrede, og tilhørende opgaver fylder en del i de skriftlige prøver.
Da den fysik, der behandles i Fysik i det 21. århundrede, skifter cirka
hvert 3. år, har man sikkert tænkt, at det var vanskeligt at medtage i
kompendiet. Fysikforlagets udgivelser af undervisningsmateriale til
Fysik i det 21. århundrede har i de to sidste bøger indeholdt et
supplement til kompendiet, men det er naturligvis ikke optimalt med
to delkompendier. Denne lille udfordring finder nok sin løsning, for
mon ikke dette er det sidste kompendium i fysik, der kommer i
papirform? I en elektronisk udgave må det være en simpel sag at skifte
de to bagerste sider ud hvert tredje år.
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Er tavsheden, når læreren
stiller et spørgsmål, et udtryk
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der flere ting på spil? Tre
lærere drøfter, hvordan de
oplever præstationskulturen.
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